
 
TRIBUNALE DI VELLETRI 

Sezione fallimentare 
Fall. GRUPPO SD srl n. 56 anno 2022 

Giudice Delegato: Dott.ssa Francesca Aratari 
Curatore: Dott. Luciano Quadrini 

 
AVVISO DI VENDITA COMPETITIVA DI N 32 TRA VEICOLI E RIMORCHI 

 
Il Curatore del fallimento in epigrafe 

AVVISA CHE 
sul portale https://industrialauctions.fallcoaste.it , mediante lo svolgimento delle aste in modalità 
telematica, a partire dalle ore 12.00 del giorno 25 ottobre 2022 e fino alle ore del 16.00 del giorno 
25 novembre 2022  

avrà luogo la 
VENDITA SENZA INCANTO 

 
in lotti separati dei seguenti veicoli, meglio specificati nella relazione di stima allegata alla cui lettura 
si rimanda:  
 

 
 
 
I veicoli vengono posti in vendita per il diritto di Proprietà (1/1).  
al valore d’asta sopra indicato per ciascun mezzo. 
In caso di gara ex art. 573 cpc eventuali offerte in aumento dovranno essere pari all’importo indicato 
come “Rilancio minimo” evidenziato nel precedente elenco. 
 
 

Bene Marca Matricola Ubicazione Base d'asta Rilancio minimo
FORD COURRIER 1.8 TDI FORD BJ273ES BAGNI DI TIVOLI 250,00 € 50,00 €
IVECO DAILY 35S11 IVECO EL768TR BAGNI DI TIVOLI 1.100,00 € 100,00 €
IVECO DAILY 35C15 CON SPONDA IVECO ELEFANTCAR DH785WF BAGNI DI TIVOLI 1.300,00 € 100,00 €
IVECO DAILY 29L12V IVECO CR525XR BAGNI DI TIVOLI 1.000,00 € 100,00 €
IVECO EUROCARGO 75/180 CON SPONDA IVECO SORENSEN FA907VV BAGNI DI TIVOLI 13.000,00 € 200,00 €
IVECO EUROCARGO 100E22 CON SPONDA IVECO DAUTEL FA574VV BAGNI DI TIVOLI 11.000,00 € 200,00 €
IVECO EUROCARGO 75E18 CON SPONDA IVECO DAUTEL FA908VV BAGNI DI TIVOLI 14.500,00 € 200,00 €
IVECO EUROCARGO 75E190 CON SPONDA IVECO DHOLLANDIA FP631SR BAGNI DI TIVOLI 11.000,00 € 200,00 €
MERCEDES ACTROS 1840 MERCEDES BV129KN BAGNI DI TIVOLI 3.500,00 € 100,00 €
RENAULT MID LUM 220 DXI RENAULT ELEFANTCAR ED305FZ BAGNI DI TIVOLI 3.500,00 € 100,00 €
IVECO STRALIS 500 IVECO DZ459KZ BAGNI DI TIVOLI 3.200,00 € 100,00 €
SEMIRIMORCHIO SCHIMTZ SCHMITZ AC95959 BAGNI DI TIVOLI 1.200,00 € 100,00 €
SEMIRIMORCHIO FRIGO SEG SEG AE11287 BAGNI DI TIVOLI 2.000,00 € 100,00 €
SEMIRIMORCHIO FRIGO SEG VIBERTI AD22096 BAGNI DI TIVOLI 1.500,00 € 100,00 €
FIAT DUCATO 2.2 MJT FIAT DX859HN BAGNI DI TIVOLI 500,00 € 50,00 €
MERCEDES ATEGO 715 CON FRIGO E SPONDA MERCEDES BT644RC BAGNI DI TIVOLI 1.800,00 € 100,00 €
MINI CLUBMAN R55 1.6 16V MINI EJ963DW BAGNI DI TIVOLI 1.500,00 € 100,00 €
FIAT DOBLO' 1.3 MJT 16V CARGO S FIAT DN599PN BAGNI DI TIVOLI 500,00 € 50,00 €
IVECO EUROCARGO 75E190 IVECO DHOLLANDIA FP630SR BAGNI DI TIVOLI 14.000,00 € 200,00 €
IVECO EUROCARGO ML75E18 CON SPONDA IVECO SORENSEN ET685GJ BAGNI DI TIVOLI 14.000,00 € 200,00 €
SEMIRIMORCHIO VIBERTI VIBERTI AC76376 BAGNI DI TIVOLI 800,00 € 50,00 €
IVECO STRALIS MAGIRUS IVECO EF537CZ BAGNI DI TIVOLI 4.500,00 € 150,00 €
IVECO EUROCARGO IVECO FC262YW BAGNI DI TIVOLI 6.000,00 € 150,00 €
IVECO EUROCARGO IVECO FP629SR BAGNI DI TIVOLI 5.500,00 € 150,00 €
IVECO EUROCARGO IVECO - DHOLLANDIA FP632SR BAGNI DI TIVOLI 5.000,00 € 150,00 €
RENAULT MID LUM 220 DXI RENAULT ELEFANTCAR EJ598EC BAGNI DI TIVOLI 4.000,00 € 150,00 €
SEMIRIMORCHIO REA REA AC42370 BAGNI DI TIVOLI 2.000,00 € 100,00 €
RENAULT MASTER T35 2.3 DCI 125 PM RENAULT EN422PK BAGNI DI TIVOLI 500,00 € 50,00 €
SEMIRIMORCHIO AD36197 BAGNI DI TIVOLI 3.000,00 € 100,00 €
RENAULT MASTER T35 2.3 DCI 125 PM RENAULT EN415PK BAGNI DI TIVOLI 600,00 € 50,00 €
RENAULT MAGNUM RENAULT DHOLLANDIA CD666LS BAGNI DI TIVOLI 2.500,00 € 100,00 €
VOLVO GLOBETROTTER VOLVO ANTEO DC533SN FIUMICINO 2.000,00 € 100,00 €



 
DISCIPLINA DELLA VENDITA  
Le operazioni di vendita saranno curate da INDUSTRIAL SALES S.r.l, codice fiscale e partita iva 
16769601002, con sede in via Monte Giove Vecchio 6, 00075 Lanuvio (RM), telefono 069376103,  
mail : info@i-asta.it , sito web www.industrialauctions.it .Verrà data pubblicità della suddetta 
astasul portale delle vendite pubbliche PVP e sul portale https://industrialauctions.fallcoaste.it , 
salvo altri. La gara si svolgeràsul portale https://industrialauctions.fallcoaste.it .  
 
Modalità di presentazione delle offerte  
Condizione imprescindibile per la partecipazione alla gara è la preventiva iscrizione dell’utente alla 
stessa. L’iscrizione prevede 2 fasi:  
• la registrazione sul portale dedicato https://industrialauctions.fallcoaste.it ;  
• il versamento di una cauzione di importo non inferiore al 10% (dieci per cento) del prezzo 
offerto mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato alla commissionaria INDUSTRIAL 
SALES srl IBAN IT35O0326822300052134479440. L’importo della cauzione dovrà risultare 
accreditato entro le ore  23:59 del giorno precedente alla vendita.  
E’ onere dell’offerente acquisire presso la propria banca le informazioni opportune in ordine alla 
tipologia e alle modalità di bonifico tali da garantire che la somma sia accreditata sul conto corrente 
indicato entro il termine previsto.  
 
L’offerta dovrà indicare e contenere:  
a)  se persona fisica: cognome, nome, data, luogo di nascita, codice fiscale, residenza, domicilio,  
recapito telefonico-fax o e-mail (ai quali ricevere le comunicazioni della procedura fallimentare), 
stato civile (libero o coniugato con indicazione delle generalità del coniuge e del regime 
patrimoniale), copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità dell’offerente, che 
dovrà altresì sottoscrivere personalmente l’offerta;  
b)  se società o persona giuridica: denominazione sociale, sede legale, recapito telefonico-fax, 
partita IVA, codice fiscale e numero di iscrizione al registro delle imprese allegando certificato, in 
corso di validità, i dati relativi al legale rappresentante e ai suoi poteri, nonché copia fotostatica di 
un documento di identità in corso di validità del o dei rappresentanti, il/i quale/i dovrà/nno, altresì, 
sottoscrivere personalmente l’offerta;  
c)  l’indicazione, a pena di inefficacia, del prezzo offerto, che non potrà essere inferiore, a pena 
esclusione, al prezzo base;  
d)  l’espressa dichiarazione, a pena di irricevibilità dell’offerta, di aver preso visione della perizia di 
stima e delle condizioni di vendita e di gara;  
e)  in caso di pluralità di interessati, l’offerta dovrà essere sottoscritta da tutti i soggetti con la 
precisazione dei diritti che ciascuno intende acquistare.  
L’offerta presentata nella vendita sarà irrevocabile. 
L’offerente potrà essere soggetto diverso dall’acquirente solo nel caso in cui l’acquisto avvenga per 
il tramite di società di leasing; in tal caso, l’offerente dovrà indicare che l’offerta s’intende effettuata 
per l’acquisto a mezzo di società di leasing.  
Il gestore della vendita verificherà la validità della cauzione e la correttezza dei documenti allegati. 
L’iscrizione sarà confermata esclusivamente con l’invio, da parte di INDUSTRIAL SALES srl, di e-mail 
contenente i dati relativi alla gara, le condizioni generali ed il codice PIN, univoco per la singola 
vendita, da utilizzare per partecipare alla gara. Non si potrà partecipare all’asta se non si disporrà 
del codice PIN.  
Nel caso la documentazione risultasse insufficiente o errata, sarà possibile integrarla fino a che il 
gestore non abbia verificato la correttezza dei dati ed inviato il codice PIN.  



Gara tra gli offerenti  
Per tutta la durata della vendita, l’utente potrà presentare offerte vincolanti ed irrevocabili di 
acquisto al prezzo che risulta di volta in volta il più alto. Ciascuna offerta perderà efficacia quando 
sarà superata da una successiva offerta più elevata. 
Ciascuna offerta si intenderà definitivamente inviata cliccando sul pulsante “conferma”, con 
evidenza dell’offerta sul sito.  
In presenza di un rilancio valido nei cinque minuti prima del termine delle operazioni di vendita, 
quest’ultimo verrà prorogato di tre minuti e, successivamente, di ulteriori tre minuti per ogni offerta 
in aumento (cd. “extra time”). 
Allo scadere del termine, i beni saranno aggiudicati in via provvisoria all’offerente che avrà 
effettuato l’offerta più alta.  
 
Aggiudicazione  
L’importo versato a titolo di cauzione dagli offerenti sarà: i) restituito mediante bonifico bancario 
con spese a carico, in caso di mancata aggiudicazione del lotto; ii) computato quale acconto prezzo, 
in caso di aggiudicazione; ii) incamerato, in caso di ingiustificata revoca dell’offerta o di ingiustificato 
impedimento alla stipula del relativo contratto di vendita. 
Resta salva e impregiudicata la possibilità̀ che il Giudice Delegato disponga la sospensione della 
vendita per gravi e giustificati motivi fino al trasferimento della proprietà̀ dei beni.  
Pagamento del prezzo e degli oneri accessori  
Entro il termine di 10 (dieci) giorni dalla data dell’aggiudicazione, dovranno essere pagati, senza 
alcuna possibilità̀ di rivalsa nei confronti del fallimento:  

• il saldo del prezzo di aggiudicazione (pari al prezzo di aggiudicazione dedotta la cauzione  
prestata) a mezzo bonifico bancario sul conto corrente intestato alla INDUSTRIAL SALES S.r.l IBANIT 
35 O 03268 22300 052134479440;   

• un importo corrispondente ai diritti d’asta, pari al 15% sul prezzo di aggiudicazione (oltre iva 
in misura di legge), a mezzo bonifico sul conto corrente intestato a INDUSTRIAL SALES S.r.l – 
IBAN IT 35 O 03268 22300 052134479440.  

Il mancato versamento entro il termine di quanto complessivamente dovuto (saldo del prezzo, 
imposte, tasse, accessori ed oneri di qualsiasi genere connessi, spese, diritti d’asta, ecc.) comporterà 
la decadenza dell’aggiudicazione e la perdita della cauzione, salvo il diritto del fallimento di 
richiedere il risarcimento dell’eventuale maggior danno.  
Ai sensi dell’art. 108 co.2 LF le eventuali formalità pregiudizievoli saranno cancellate previo apposito 
decreto del Giudice Delegato, che sarà emesso successivamente al trasferimento dei beni; le spese 
per la cancellazione delle formalità pregiudizievoli saranno a carico dell’acquirente.  
Il trasferimento dei beni avverrà mediante accesso al sito nel quale essi si trovano, entro il termine 
di giorni 10  (dieci) dal saldo di quanto complessivamente dovuto.  
 
Avvertenze  
La vendita avverrà nello stato di fatto e di diritto in cui i beni si trovano a corpo e non a misura, come 
visti e piaciuti. La vendita non sarà soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi, evizione o 
mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo. Conseguentemente, eventuali 
differenze di misura, l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità dalla cosa 
venduta, per qualsiasi motivo non considerati, anche se occulti e comunque non evidenziati in 
perizia, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo, essendosi 
di ciò tenuto conto nella valutazione dei beni.  
Grava su ciascun soggetto offerente l’onere di prendere preventiva ed accurata visione di tutta la 
documentazione inerente alla procedura di vendita.  



   
Per supporto tecnico durante le fasi di registrazione e d’iscrizione all’asta telematica e per 
informazioni sulla procedura di vendita, contattare l’incaricato INDUSTRIAL SALES SRL, ai recapiti di 
seguito indicati, attivi dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 13.00:  
Telefono : 06 9376103 
Mail : info@i-asta.it  Web: www.industrialauctions.it    
 
 
Velletri, 21.10.2022  

Il Curatore 
 
   
 
 
 


